PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1867/PREF/2024

Araguari, 1 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 700/2024 - OFÍCIO: 726/2024
ASSUNTO: "Solicita a colocação de concreto, lixeiras e academia ao ar livre em uma
área verde localizada entre as Ruas Lourdes Rodrigues da Cunha e Tambli. no bairro
Novo Horizonte. E também a construção de uma praça na entrada da Rua °na°
Pinto de Oliveira."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

nado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 22/10/24 08:41

inn • 1,71/5/ f"...2,1'?-44561-RORo->6.177adr-riPf:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0410/SMI/2024

Araguari, 20 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 08/03/2024 - REQUERIMENTO: 700/2024 - OFÍCIO: 726/2024
ASSUNTO: Solicita a colocação de concreto, lixeiras e academia ao ar livre em uma área verde
localizada entre as Ruas Lourdes Rodrigues da Cunha e Tambú. no bairro Novo Horizonte. E também a
construção de uma praça na entrada da Rua Otacílio Pinto de Oliveira.
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos
nossa equipe técnica ao local para fazer o estudo da viabilidade das solicitações na área verde
localizada entre as Ruas Lourdes Rodrigues da Cunha e Tambú, no bairro Novo Horizonte, e também a
construção de uma praça na entrada da Rua Otacílio Pinto de Oliveira.

E que assim que possível poder dar andamento ao início do projeto.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 06/09/24 12:03

Código: 77ae2189-2407-4f82-b781-cd6fde458959

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 726/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

SECRETARiA DE GOVERNO

PARA:

  sa'ti, .14C6:09
  L2

  1

• .1. .sx,\,-áTjti-lik-_   1

___--g4stava-34p44;e9R.
4.7844)~~Guisse Prefe,"%áira 45-intkao.

Araguari, 27 de fevereiro de 2024

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
700/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC, vem.
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, a
colocação de concreto, lixeiras e academia ao ar livre em uma área verde localizada
entre as Ruas Lourdes Rodrigues da Cunha e Tambú, no Bairro Novo Horizonte. E
também a construção de uma praça na entrada da Rua Otacílio Pinto de Oliveira.

Na oportunidade, renovamo, ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG~ RREIRA
/ Pres nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

Em

I Horári

Se.,cretari-

. . .
PREFEITURA MUNICIPAL W. ARAGUARI
COR"ESP NDENCIAREÇÇ,ir '

G o ve r n o